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Zamawiający:          Aleksandrów Łódzki, 25.06.2025 
„PGKiM” Sp. z o.o. 
Ul. 1 Maja 28/30  
95-070 Aleksandrów Łódzki 
 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 4 Z DNIA 25.06.2025 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie aglomeracji Aleksandrów Łódzki w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.03 Gospodarka wodno-ściekowa w podziale na zadania”. Znak sprawy 
5/OZ/205. Numer ogłoszenia UE S 91/2025 13/05/2025. 
 
 
Zamawiający w odpowiedzi na zapytania złożone do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pt. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Aleksandrów Łódzki w ramach programu Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.01.03 Gospodarka wodno-ściekowa w podziale na 
zadania” na podstawie art.135 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320 ze zm.) udostępnia treść zapytań i udziela następujących odpowiedz:  
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający określa jako równoważne zastosowanie zbiornika tłoczni w wykonaniu stali S235 jr ( ST37-2) lub 
odlewu aluminium G-Ali Si12 pokryty powłoką antykorozyjną w klasie korozyjności C5-M 
Pytanie 2 
Czy zamawiający określa jako równoważne zastosowanie pomp o stopniu ochrony IP55 pracujących w warunkach 
suchych w komorze przepompowni, które zapewniają ciągłą i bezawaryjną pracę nawet w warunkach zwiększonego 
przepływu ścieków, nie powodując ich przegrzewania się, obniżając koszty energii oraz eksploatacji. 
Pytanie 3 
Czy zamawiający określa jako równoważne zastosowanie separatorów dwukanałowych wewnętrznych ustawionych 
pionowo wyposażonych na szczycie (na dopływie ścieków) w zawór kulowy zamykający dopływ ścieków oraz w dwie, 
jedna nad drugą, pionowo zabudowane wewnętrzne uchylne, elastyczne klapy cedzące, zapewniające skuteczne 
oddzielenie i zatrzymanie ciał stałych („skratek”) w separatorze  
Pytanie 4 
Czy zamawiający określa jako równoważne zastosowanie separatorów, których konstrukcja pozwala przepływającym 
ściekom na ich czyszczenie co eliminuje potrzebę okresowego serwisowania separatorów i zapewnia ich 
bezawaryjną pracę. 
Pytanie 5 
Czy zamawiający określa jako równoważne zastosowanie zaworów zwrotnych klapowych zapewniających pełne 
światło przepływu ścieków, co zapewnia ich bezobsługową pracę bez konieczności ich czyszczenia. 
Pytanie 6 
Czy zamawiający określa jako równoważne zastosowanie zbiornika wyposażonego w jeden duży otwór rewizyjny 
zlokalizowany w górnej części zbiornika, umożliwiający bezpieczny i pełny dostęp do wszystkich elementów 
technologicznych tłoczni bez konieczności rozszczelnienia zbiornika na bocznych powierzchniach? 
Odpowiedz dla pytania od 1 do 6: Przedmiot zamówienia został szczegółowo opisany w z OPZ i dokumentacji 
projektowej. W OPZ oraz SWZ w rozdziale 4 Zamawiający opisał zasady równoważności. 
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Pytanie 7 
Zgodnie z zapisem w 04.Specyfikacja techniczna_Daszyńskiego i in rok 2025 - pkt 3.5 - Odwodnienie powinno być 
prowadzone sukcesywnie w miarę postępu robót w oparciu o dokumentację geotechniczną oraz projekt odwodnienia 
wykopów. W związku z powyższym prosimy o załączenie dokumentacji geotechnicznej oraz projektu odwodnienia 
wykopów. 
Odpowiedz: Zamawiający w dniu 18.06.2025r. zamieścił na stornie prowadzonego postępowania dokumentację 
geotechniczną oraz dokumentacje badań podłoża gruntowego, która zawiera również projekt odwonienia wykopów. 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie studnie betonowe kanalizacji sanitarnej powinny posiadać zabetonowaną w 
dennicy wkładką wykonaną z poliuretanu – PU gr. 4 mm  
Odpowiedz: Tak, zgodnie z dokumentacją projektową.  
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że dla kanałów kanalizacji deszczowej w zakresie średnic Ø315-Ø600 należy zastosować na 
studniach betonowych specjalne odsadzki, natomiast przy średnicach Ø200- Ø250 nie są one wymagane. 
Odpowiedz: Tak, zgodnie z dokumentacją projektową.  
Pytanie 10 
W SWZ Część I - Instrukcja dla Wykonawców pkt. 9 Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 3 ppkt. 1 Zamawiający 
oczekuje od Wykonawcy spełnienia następującego warunku: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat (licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał:  

− Dla zadania 1 przynajmniej 1 robotę budowlaną polegającą na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/modernizacji kanalizacji sanitarnej o długości min. 2 km i średnicy 
min 200 mm   

− Dla zadania 2 przynajmniej 1 robotę budowlaną polegającą na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/modernizacji kanalizacji sanitarnej o długości min. 2 km i średnicy 
min 200 mm   

Z uwagi, iż sposób montażu rur, studni i komór kanalizacyjnych jest taki sam, niezależnie od tego jakie medium 
przepływa przez sieć, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:  
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat (licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał:  

− Dla zadania 1 przynajmniej 1 robotę budowlaną polegającą na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/modernizacji kanalizacji sanitarnej lub deszczowej lub 
ogólnospławnej o długości min. 2 km i średnicy min 200 mm   

− Dla zadania 2 przynajmniej 1 robotę budowlaną polegającą na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/modernizacji kanalizacji sanitarnej lub deszczowej lub 
ogólnospławnej o długości min. 2 km i średnicy min 200 mm   

Ponadto, zaproponowana zmiana zapisu wpłynie na zwiększenie konkurencyjności ofert. 
Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie z uwagi a fakt, iż technologie połączeń 
samych rurociągów oraz włączeń do studni są różne (inne dla kanalizacji sanitarnej, inne w kanalizacji deszczowej i 
inne w ogólnospławnej). 
Pytanie 11 
W rozdziale 9 części I SWZ pkt 3 (str. 46) widnieje zapis o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
zdolności technicznej lub zawodowej, że Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat (…) 
wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie przez Wykonawcę roboty związanej z budową kanalizacji deszczowej? 
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Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie z uwagi a fakt, iż technologie połączeń 
samych rurociągów oraz włączeń do studni są różne (inne dla kanalizacji sanitarnej, inne w kanalizacji deszczowej i 
inne w ogólnospławnej). 
Pytanie 12 
W części III SWZ widnieje zapis: „Włazy do studni wykonać wg zatwierdzonego projektu logo.” Czy Zamawiający 
posiada projekt logo? Jeżeli tak, prosimy o załączenie projektu w celu umożliwienia szczegółowej wyceny materiałów.  
Odpowiedz: Zamawiający nie posiada zatwierdzonego projektu logo. Na etapie realizacji projektu, Wykonawca 
zobowiązany jest do przygotowania projektu logo i zatwierdzenia go przez zmawiającego. Logo na zawierać herb 
Gminy Aleksandrów Łódzki i logo Zamawiającego.  
Pytanie 13 
W dokumentacji projektowej stwierdzono rozbieżności/sprzeczne informacje dotyczące:  

− Włazów - przewiduje się włazy żeliwne czy z wypełnieniem betonowym?  
- zaprojektowano włazy „pływające” czy kołnierzowe?  

− parametrów elementów studni: - wodoszczelność W-8 czy W-10?  
  - beton klasy C35/40 czy C40/50? 

− zastosowania abizolu do zabezpieczenia elementów betonowych studni – czy należy zastosować pokrycie 
warstwą abizolu betonowych elementów studni?  

Odpowiedz: 
1. Do studni przełazowych zaprojektowano żeliwne włazy kanałowe ø600 mm, o klasie D400, w drogach  
i nawierzchniach o zmiennym obciążeniu kołowym, oraz o klasie B125 w terenach zielonych zgodnie z normą PN-EN 
124-2:2015. W drogach dodatkowo należy zastosować odpowiedni pierścień wyrównujący (zgodny ze schematem 
studni) by zapobiec przesuwaniu się włazów w poziomie.  
2. Parametry i właściwości elementów studzienek: 

− wytrzymałość na zgniatanie komory roboczej studzienki: 40kN/mb, 

− szczelność połączeń zapewniona przy ciśnieniu: 50 kPa 

− beton o minimalnej klasie wytrzymałości na ściskanie w elementach i w kinecie: ≥C35/45 

− wodoszczelność: W8 

− nasiąkliwość betonu poniżej: ≤5 % 

− Klasa ekspozycji betonu wg PN-EN 206:  X0, XC4, XD3, XA3 
3. Elementy betonowe studni należy pokryć warstwą abizolu R  i abizolu P 

Pytanie 14 
W dokumentacji projektowej w branżach drogowych przewidziano odtworzenie nawierzchni dróg gruntowych w 
technologii kruszywa łamanego o frakcjach 31,5 – 63 mm oraz 4 - 31,5 mm.  
Powyższe frakcje nie są frakcjami drogowymi i nie są powszechnie stosowane, a co za tym idzie są droższe w zakupie.  
Zwracamy się z prośbą o zmianą frakcji odpowiednio na 0-63 mm i 0-31,5 mm. 
Odpowiedz: Nawierzchnie drogowe należy odtworzyć kruszywem o frakcjach wskazanych w projektach. 
 
Zamawiający odrębnym pismem przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.07.2025r. 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną częścią oraz są wiążące przy 
składaniu ofert. 
 

Z poważaniem  
Prezes Zarządu  

Grzegorz Andrzejczak 
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